
РЕГИОНАЛЬНОЕ СОДРУЖЕСТВО В ОБЛАСТИ СВЯЗИ 

(РСС) 

26 мая 2020 г. 

СОВЕТ ОПЕРАТОРОВ ЭЛЕКТРОСВЯЗИ И 
ИНФОКОММУНИКАЦИЙРСС 

Решение №3 

(по переписке) 

О выборах руководства Совета операторов электросвязи и инфокоммуникаций РСС 

В соответствии с пунктом 4.2 Положения о Совете операторов электросвязи и 
инфокоммуникаций РСС, утвержденного Решением Советом глав администраций связи 
Регионального содружества в области связи (Решение № 49/20-12.1 от 15-16.07.2014 г.), 

Совет решил: 

1. Одобрить деятельность Совета операторов электросвязи и инфокоммуникаций РСС

за прошедший период. 
2. Избрать на очередной период следующий состав руководства Совета операторов

электросвязи и инфокоммуникаций РСС: 
Председатель СО ЭСИ РСС: 
Петрученя Юрий Николаевич, Генеральный директор РУП «Белтелеком». 

Заместители Председателя СО ЭСИ РСС: 
- Пашаев Суат Сабир Оглу, Генеральный директор ООО «Азтелеком»;
- Аматов Эшмамбет Аматович, Председатель ОАО «Кыргызтелеком»;
- Осеевский Михаил Эдуардович, Президент ПАО «Ростелеком»;
- Хасанов Назиржон Набижанович, Генеральный директор АК «Узбектелеком».
3. Просить Совет глав администраций связи РСС и Координационный совет

государств-участников СНГ по информатизации при РСС утвердить на очередной период 
состав Руководства Совета операторов электросвязи и инфокоммуникаций РСС, указанный в 
п. 2 настоящего Решения. 

Председатель СО ЭСИ РСС 
секеев К.Б. 


